Bilderbticher
Verboven, Agnes
Baumgart, Klaus

Lang, Suzanne

Meyer, Timon und Julian
Berner, Rotraud S.
Schmidt, Hans-Christian
Farina, Matthew
Percival, Tom

Roskifte, Kristin
Kurman, Hollis

Jeffers, Oliver

Luyken, Corinna
Yaccarino, Dan

Scott, Jordan

Tidholm, Thomas
Carroll, Lewis

Damjan, Mischa

Vorlesebiicher
Stanisic¢, Sasa
NelRhoéver, Nanna
Franck, Ed
Schmachtl, Andreas
Kramer, Irmgard
Koénnecke, Ole
Frolander-Ulf, Lena
Wyke-Smith, Edward
Wagenbreth, Henning

Kinderbuch ab 8 Jahren
Dulleck, Nina
Frixe, Katja

Neue Kinder- und Jugendbticher 2021
Buchvorstellung von Tanja Eger, Buchhandlung Méx+Moritz, Baden-Baden

Plitsch Platsch!
Gute Nacht, Karli

Jims kleines Buch der miesen Laune

Bar & Hippo feiern Geburtstag
Armin, der Buchhéandler
Wer von euch?

Es ist Herbst, kleiner Fuchs
Sophias Sorge

Alle zahlen

Hallo!

Was wir bauen

Mein Herz

Der langste Sturm

Ich bin wie der Fluss

Die Eisreise

Alice im Wunderland

Der Clown sagte Nein

Panda Pand

Die kleine Fledermaus Wegda
Den Mond vom Himmel pfliicken
Hornchen & Bér

Pepino Rettungshdrnchen
Dulcinea im Zauberwald

Nelson Tigertatze

Im kleinen wilden Schnergenland
Ruckwartsland

Rosalie. Ein Abenteuer zum Frihstlick
Ich bin (d)ein Buch, hol mich hier raus!

Coppenrath
Coppenrath
Loewe
Diogenes
Gerstenberg
Loewe
Thienemann
Loewe
Gerstenberg
Gutersloher Verlagshaus
Nord Sud
Weissbooks
Minedition
Aladin

dtv
mixtvision
Nord Sud

Carlsen
Carlsen

Moritz

Arena

cbj

Hanser

Woow Books
Thienemann
Peter Hammer

Arena
Arena

978-3-649-63867-4
978-3-649-63869-8
978-3-7432-1106-3
978-3-257-01289-7
978-3-8369-6145-5
978-3-7432-0601-4
978-3-522-45937-2
978-3-7432-1116-2
978-3-8369-6036-6
978-3-579-07168-8
978-3-314-10563-0
978-3-86337-185-2
978-3-03934-010-1
978-3-8489-0197-5
978-3-423-64085-5
978-3-95854-176-4
978-3-314-10583-8

978-3-551-52180-4
978-3-551-51936-8
978-3-89565-413-8
978-3-401-71782-1
978-3-570-17762-4
978-3-446-26951-4
978-3-96177-061-8
978-3-522-18580-6
978-3-7795-0646-1

978-3-401-60587-6
978-3-401-71682-4

12,00 €
10,00 €

8,00 €

9,00 €
12,00 €
13,00 €
14,00 €
14,00 €
18,00 €
14,00 €
16,00 €
15,00 €
20,00 €
18,00 €
14,95 €
28,00 €
15,00 €

12,00 €
13,00 €
14,00 €
16,00 €
10,00 €
16,00 €
16,00 €
15,00 €
25,00 €

12,00 €
12,00 €



Orths, Markus und Lola
Rinck; Van der Linden
Hub, Ulrich

Muser, Martin

Larch, Mona

Stower, Adam
Kleinschmidt, Judith
Greenfield, Amy
Rose, Barbara

Hach, Lena
Lagercrantz, Rose
Dammer; KlalRen

Kinderbuch ab 10 Jahren
Willmann, Julia
Groger, Anne
Krusche, Lisa

Elbs, Rebecca
Klingenberg, Malin
Pearson, Jenny

Rauf, Onjali Q
Connor, Leslie
Jagerfeld, Jenny
Rutter, Helen
Meggitt-Philipps, Jack
Farnaby, Simon

Jugendbucher
Wildner, Martina
Reynolds, Jason
Petit, Véronique
Witte, Tania
Scheunemann, Frauke
Hertweck, Patrick
Reinhardt, Dirk
Nedrejord, Kathrine
Jager, Sarah
Rosoff, Meg
Creedle, Laura

Ein Elefant macht Handstand

Bob Popcorn

Lahme Ente, blindes Huhn

Nuschki

Huterin des Waldes

Kdnig Guu 3: Das Ding aus dem All
Sofabanditen

Ein Fall fir Katzendetektiv Ra
Geisterschule Blauzahn

Mission Hollercamp

Zwei von jedem

Verfluchte Marmelade: Keine Panik ist auch keine Losung

Rascha und die Tur zum Himmel

Hey, ich bin der kleine Tod

Das Universum ist verdammt grof3 und supermystisch
Leo & Lucy

Elchtage

Die unglaubliche Wunderreise des Freddie Yates
Die Nachtbushelden

Die ganze Wabhrheit

Mein geniales Leben

Ich heil3e Billy Plimpton

Biest & Bethany

Merdyns magische Missgeschicke

Der Himmel Uber dem Platz
Asphalthelden

Sechs Leben

Marilu

T wie Tessa

Der letzte Rabe des Empire
Perfect Storm

Was Sara verbirgt

Die Nacht so grol3 wie wir
Sommernachtserwachen
Die Liebesbriefe von Abelaird und Lily

Moritz
Schaltzeit
Carlsen
Carlsen
Carlsen
Planet!
Beltz

dtv

dtv
mixtvision
Moritz
Oetinger

Hammer
dtv

Beltz
Carlsen
dtv
Arena
Atrium
Hanser
Urachhaus
Atrium
Loewe
Rowohlt

Beltz

dtv
mixtvision
Arena
Loewe
Thienemann
Gerstenberg
Urachhaus
Rowohlt
Fischer

dtv

978-3-89565-408-4
978-3-946972-52-5
978-3-551-55810-7
978-3-551-55517-5
978-3-551-55791-9
978-3-522-50689-2
978-3-407-75847-7
978-3-423-64081-7
978-3-423-76323-3
978-3-95854-167-2
978-3-89565-419-0
978-3-7891-2149-4

978-3-7795-0664-5
978-3-423-76347-9
978-3-407-75600-8
978-3-551-55520-5
978-3-423-64076-3
978-3-401-60577-7
978-3-85535-656-0
978-3-446-26802-9
978-3-8251-5270-3
978-3-85535-650-8
978-3-7432-1081-3
978-3-499-00720-0

978-3-407-75848-4
978-3-423-64078-7
978-3-95854-162-7
978-3-401-60588-3
978-3-7432-0392-1
978-3-522-20264-0
978-3-8369-6099-1
978-3-8251-5271-0
978-3-499-00574-9
978-3-7373-4251-3
978-3-423-76316-5

9,95 €
14,50 €
13,00 €
11,00 €

8,99 €
12,00 €
12,95 €
12,95 €
10,95 €
14,00 €
14,00 €
12,00 €

14,00 €
13,00 €
13,00 €
14,00 €
13,95 €
13,00 €
15,00 €
16,00 €
16,00 €
15,00 €
12,95 €
15,00 €

13,95 €
12,95 €
15,00 €
15,00 €
12,95 €
17,00 €
18,00 €
17,00 €
18,00 €
15,00 €
16,95 €



Harrington, Karen
Boie, Kirsten

Briefe an mein verriicktes Leben
Dunkelnacht

Kinder- und Jugendsachbiicher

Schmidt, Hans-Christian
Kling, Marc-Uwe

Gathen, Katharina von der

Drosser, Christoph
Swift, Keilly

Takeuchi, Chihiro
Nogués, Alex

Nunez Pereira, Cristina
Rowe, Meredith L.
Cusseau, Clément

Weihnachten
Budde, Nadia
Chatterton, Chris
Gerstenberger, Stefanie
Coulmann, Jennifer
Davies, Beniji
Langen, Annette
Kaiser, Jan

Stehr, Frédéric
Rettich, Margret
Abedi, Isabel

Liebe machen

Der Tag, an dem Papa ein heikles Gesprach fiihren wollte
AnyBody

Es geht um die Wurst

Mach dich stark fur eine bessere Welt

Knochensalat

Wie kommen eine Million Austern auf die Spitze des Berges
Wenn dein Herz spricht

Jeden Tag ein neues Wort entdecken

Japanime

Eins zwei drei Rentier

Frohliche Weihnachten, Boss!

Paul wartet auf Weihnachten

Von kleinen und grof3en Geschenken
Kleine Schneeflocke

In einer stillen Nacht

Zwei warten auf Schnee

Isidor bleibt wach

Wunderbar wahre Weihnachtsgeschichten
Ein wirklich wahres Weihnachtswunder

chj
Oetinger

Klett

Carlsen

Klett

Gabriel

Dorling Kindersley
Boje

Jumbo

chj

Insel

Dorling Kindersley

Hammer

magellan

Fischer Sauerlander
Carlsen

Aladin

Coppenrath

Betz

Moritz

Ueberreuter

Arena

978-3-570-15945-3
978-3-7512-0053-0

978-3-95470-261-9
978-3-551-51997-9
978-3-95470-246-6
978-3-522-30581-5
978-3-8310-4092-6
978-3-414-82622-0
978-3-8337-4343-6
978-3-570-17854-6
978-3-458-17927-6
978-3-8310-4279-1

978-3-7795-0668-3
978-3-7348-2087-8
978-3-7373-5850-7
978-3-551-51993-1
978-3-8489-0196-8
978-3-649-62691-6
978-3-219-11919-0
978-3-89565-416-9
978-3-7641-5216-1
978-3-401-60637-8

13,00 €
13,00 €

13,00 €
12,00 €
16,00 €
14,00 €
14,95 €
14,90 €
16,00 €
16,00 €
13,95 €
19,95 €

10,00 €
14,00 €
15,00 €
13,00 €
15,00 €
14,00 €
14,95 €

9,95€
12,95 €
12,00 €



